ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами
и противодействию коррупции
	ул. Кирова, 3, к.503,
г. Новосибирск, 630007

	телеф/факс: 218-04-26
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии
Присутствовали:
	Председатель комиссии
(председательствующий):

Шпикельман Александр Михайлович

Заместители председателя комитета:

Андреев Алексей Алексеевич

	Быков Виталий Евгеньевич

	Члены комиссии:
	Илюхин Вячеслав Викторович
Калиниченко Александр Викторович
Кива Павел Николаевич

	Красовская Наталия Рудольфовна
Курочкин Дмитрий Павлович
Новосёлов Яков Борисович

	Тырина Елена Николаевна

	Юданов Анатолий Васильевич

	Референт:
	Ноздрюхина Ольга Викторовна

Приглашенные:
Скородумов Евгений Леонидович  – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области;
Зерняева Елена Александровна - заместитель начальника управления по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Новосибирской области
Михайлова Елена Григорьевна - консультант департамента по правовым вопросам;
[bookmark: undefined]Бахманн Елена Анатольевна – консультант департамента организационной работы.

1. О проекте повестки дня.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
ВЫСТУПИЛИ: Быков В.Е.
РЕШИЛИ:
Повестку дня утвердить.
В силу отсутствия представителя УГИБДД по Новосибирской области уведомить об этом руководителя ГУ МВД России по Новосибирской области. Вопрос 3 повестки дня перенести на следующее заседание комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

2. О проекте Закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области».
Доклад: Скородумов Евгений Леонидович  – заместитель руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области
ВЫСТУПИЛИ: Новосёлов Я.Б., Илюхин В.В., Зерняева Е.А., Тырина Е.Н., Кириллов В.В. Шпикельман А.М.,  Быков В.Е.
РЕШИЛИ:
1. Комитету по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям рекомендовать проект Закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области» для принятия в первом чтении.
2. По проблемных вопросам направить соответствующие запросы в органы исполнительной власти, обсудить на рабочей группе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

3. О награждении.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
обратиться в Законодательное Собрание Новосибирской области с ходатайством об объявлении Благодарности Законодательного Собрания Новосибирской области - за многолетний добросовестный труд, активную общественную деятельность и большой вклад в развитие ветеранского движения:
1. Панарину Ивану Ивановичу – вице-президенту фонда ветеранов спецподразделений и сотрудников ФСБ России «Антитеррор»;
2. Рябчичу Виталию Михайловичу – начальнику управления федерального казенного учреждения «Управление финансового обеспечения Министерства обороны Российской Федерации по Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – единогласно.

Председатель комиссии					  А.М. Шпикельман

image1.png